
 

                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO DELLA CULTURA 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 
pa-paeve@beniculturali.it  I  pa-paeve@pec.cultura.gov.it  I  www.paestum.museum  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia       

 

 

  

Repertorio PAE|PROT. 2962 - I DETERMINA 157 DEL 07/08/2023 
 
 

DETERMINA DI AUTORIZZAZIONE DI SPESA 
 

OGGETTO: Determina di autorizzazione di spesa per la partecipazione economica del 
PAEVE agli eventi culturali approvati con decreto n. 94/2023 da realizzarsi nell’ambito del progetto 
locale di valorizzazione ai sensi dell’art.1 ter comma 4 del D.L. n. 104/2019 denominato “Notte 
Bianca 2023” prevista per il giorno 11/08/2023 -  Associazione di promozione sociale Festival 
della Filosofia in Magna Grecia - “Passeggiata Filosofico-teatrale a Paestum” 

 
IL DIRETTORE DEL PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA 

 
VISTO il D.P.C.M. n. 169 del 2.12.2019 recante Regolamento di organizzazione del Ministero dei 
Beni e delle Attività Culturali e del Turismo; 
VISTO il D.M. 23.12.2014 (organizzazione e funzionamento musei statali) e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici; 
VISTO il Decreto Legislativo 09.04.2008, n. 81 “Testo coordinato con il Decreto Legislativo 3 agosto 
2009, n. 106 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;  
VISTO il Decreto Direttore Generale Musei rep. n. 93 del 04/02/2022 recante nomina della 
Dott.ssa Tiziana D’Angelo quale Direttore del Parco Archeologico di Paestum e Velia; 
CONSIDERATO che il Parco archeologico di Paestum e Velia intende attuare il progetto locale di 
valorizzazione ai sensi dell’art. 1 ter comma 4 del D.L. n. 104/2019 denominato “Notte Bianca 
2023”, che si svolgerà il giorno 11/08/2023 presso l’Area Archeologica di Paestum mediante 
l’apertura straordinaria dalle ore 20.00 alle ore 2.00 con collegate iniziative culturali e di 
intrattenimento; 
VISTO l’avviso pubblico esplorativo per la presentazione di proposte di eventi culturali e di attività 
di intrattenimento nell’ambito della programmazione estiva del Parco Archeologico di Paestum e 
Velia per l’anno 2023, prot.n.2476-I del 11/07/2023, pubblicato sul sito web istituzionale del 
PAEVE in data 12/07/2023; 

MIC|MIC_PAE_UO3|07/08/2023|0002962-I| [22.10.01/15/2019]

mailto:pa-paeve@beniculturali.it
mailto:pa-paeve@pec.cultura.gov.it
http://www.paestum.museum/


 

                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO DELLA CULTURA 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 
pa-paeve@beniculturali.it  I  pa-paeve@pec.cultura.gov.it  I  www.paestum.museum  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia       

 

VISTO il verbale della commissione di valutazione in data 01/08/2023 con il quale, all’unanimità 
dei componenti, sono ritenute valide e di interesse tutte le proposte pervenute nell’ambito della 
suddetta procedura di avviso pubblico; 
VISTO il decreto PAE rep. n. 94/2023 prot. n. 2928-I del 04/08/2023 con il quale sono stati 
approvati il progetto locale di valorizzazione “Notte Bianca, 11 agosto 2023” nonché le proposte di 
eventi culturali e di intrattenimento ritenute accoglibili e da inserire nel suddetto progetto di 
valorizzazione, in particolare la proposta dell’ Associazione di promozione sociale Festival della 
Filosofia in Magna Grecia via Via Zenone, 8 – 84046 Ascea (SA),  acquisita al protocollo di questo 
Istituto al n.2760 del 26/07/2023, per la realizzazione del progetto denominato “Passeggiata 
Filosofico-teatrale a Paestum” da inserire tra gli eventi del Parco Archeologico di Paestum e Velia; 
DATO ATTO che, in virtù di quanto disposto con il citato decreto PAE rep. n. 94/2023, il Parco ha 
previsto la partecipazione economica dell’Ente alle iniziative più significative presentate 
nell’ambito della programmazione estiva per l’anno 2023, mediante la corresponsione 
dell’importo forfettario di € 500,00 (euro cinquecento/00) a titolo di rimborso spese; 
VISTA la disponibilità sul capitolo di bilancio 1.03.02.02.005 anno finanziario 2023; 
Tanto premesso, 

DETERMINA 
 

− di autorizzare la corresponsione dell’importo di € 500,00 (euro cinquecento,00) a titolo di 
rimborso spese all’ Associazione di promozione sociale Festival della Filosofia in Magna 
Grecia via Via Zenone, 8 – 84046 Ascea (SA) – legale rappresentate Giuseppina Russo NATA 
a Cercola (NA) IL 20-03-1965, residente in via G. Merliani 20, 80129 Napoli; 

- di precisare che il beneficiario assumerà gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010 n. 136 recante “piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al governo in materia di normativa antimafia” e successive 
modifiche; 

- di stabilire che il rimborso sarà effettuato in unica soluzione a seguito di comunicazione 
delle coordinate bancarie per l’accreditamento; 

- di dare atto della regolarità amministrativa della procedura 
- di prevedere l’assolvimento degli obblighi di trasparenza ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 

mediante la pubblicazione del presente atto sul sito web del Parco nella sezione 
Amministrazione trasparente. 

                            
 

 IL DIRETTORE 
     Dott.ssa Tiziana D’Angelo   

      

mailto:pa-paeve@beniculturali.it
mailto:pa-paeve@pec.cultura.gov.it
http://www.paestum.museum/

